
令和 6 年 6月 5日 
 

日本生殖医学会 
会員各位 

一般社団法人日本生殖医学会 
社会保険委員会 

 
令和 8 年度診療報酬改定提案について 

 
拝啓 向暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。日頃より本会事業へのご支
援ご協力を賜りありがとうございます。 
さて、社会保険委員会では令和 8 年度診療報酬改定に向けて、生殖医学会として新規保

険収載要望や、既存技術に関する増点、算定要件の改正など、必要と考える事項について会
員の皆様からのご意見を募集致します。 
頂きました会員の皆様からのご意見を、本会社会保険委員会内で検討し、さらに女性関連

学会での協議、調整を踏まえ、本会から厚生労働省へ提出する提案を決定いたします。 
 今後とも、会員の皆様のご理解とご支援を何卒よろしくお願い申しあげます。 

敬具 
記 

 
所定の提案様式にて、以下の要項でご意見をお寄せ下さい。 
 
提案様式：R8提案様式ダウンロード 
 
なお締切は 2024 年 7月 12 日(金)とさせていただきます。 
 
・提案様式に必要事項を入力し、メール添付にて本会事務局へお送り下さい。 
・必要に応じて、資料等を添付ください。 
・メール件名「社会保険：令和 8年度診療報酬改定について(会員番号)(氏名)」 
・送信先メールアドレス：info@jsrm.or.jp 
・必要時連絡をさせて頂くことがありますので、提案会員に連絡可能なメールアドレスから
メール送信して下さい 
・締切：2024年 7 月 12日(金)まで 
 
なお、本会からの提案は社会保険委員会等にて検討の上決定されます。 
令和 6 年度診療報酬改定では本会会員から重複含め、のべ 57 件の御意見を頂きました。 
本会からの提案につきまして、全てのご意見・ご要望にお応えできない場合もありますので
御了承ください。 

以上 

https://x.gd/ntlPY

